
Betjeningsvejledning 

Betjenings- & servicevejledning for hjulløfter type  
WD 800 – Kapacitet 800 kg. 
 
 

Vigtigt: Læs og forstå denne vejledning før brug! 
 
Instruktion / ansvar:  
Denne vejledning skal være sammen med hjulløfteren, herefter nævnt som WD’eren. 
Det er meget vigtigt, at ejeren og operatøren forstår driftsmanualen og alle dets sikkerhed 
advarsler, før man betjener WD’eren. Det er vigtigt, at brugeren har forstået alle instruktioner før 
brug. Producenten af WD’eren er ikke ansvarlig for skader på mennesker eller ting som følge af 
forkert eller uansvarlig brug af WD’eren. Hvis operatøren ikke kan flydende dansk, skal produktet 
instruktioner og advarsler læses og diskuteres med ledelsen i operatørs eget sprog, og på denne 
måde sørge for, at dens indhold er forstået.  
 

Montering:  
Åben pakkerne og kontrollere, at produktet ikke har nogen skader forårsaget af transport, og at alle 
dele er intakte. Emballagen skal genbruges eller bruges igen. Før du betjener WD’eren erstattes 
olie prop (A) med olie prop som har udluftnings hul (B) (fig. 1). Olie prop (A) skal KUN bruges til 
transport!  
 

Driftsomgivelser instruktion:  
WD’eren betjenes ved at pumpe i løftestang. Armen sænkes igen ved at dreje udløser håndtage 
langsomt mod uret. (Fig.2) Udløser håndtaget er fjederbelastet på grund af sikkerhedsmæssige 
årsager. Test WD’eren første gang ved at løfte uden belastning derefter placere rullerne i den 
korrekte position i henhold til normal lasteevne og teste WD med en belastning. ADVARSEL max. 
løftekapacitet skal overholdes!! 
ADVARSEL sikkerhedshenvisninger:  
 
WD’eren må ikke overbelastes! Overbelastning kan resultere i skader på WD eller i værste fald 
forårsage ulykker! Før der løftes / transporteres en ladning, skal den erhvervsdrivende være sikker 
på at belastningen ikke kan tabes, og at vægtfordelingen er sikker. Operatøren skal før brug sikre 
sig at alle sikkerhedssplitter er isat korrekt.  
(OBS! Belastningen, skal være blokeret med den medfølgende kæde.)  
Denne WD skal KUN anvendes på et solidt grundlag.  
Sænk altid belastningen til den lavest mulige position inden transporten.  
Vigtigt! Sikkerhedsventilen er kalibreret og plomberet af fabrikanten og det er absolut forbudt at 
åbne segl eller tilpasse sin kalibrering. Forbrydelse mod ovenfor sikkerhedsinstrukser, kan i værste 
fald resultere i tab af belastning, som kan medføre personskade og / eller skader på WD eller 
ejendele. I tilfælde af, at WD har nogen uregelmæssigheder, der kan påvirke sikkerheden, må 
WD’eren ikke betjenes før den er blevet repareret.  
 
 
 



Vedligeholdelse:  
Ved normal brug kræver alle mekaniske / bevægelige dele kun en månedlig smøring som skal 
opretholdes. Tapperne skal smøres hver tredje måned.  
 
Vigtigt! Brug kun olie eller fedt fri syre.  
En årlig inspektion skal udføres af en kvalificeret person. Hvert nedslidte eller defekte del skal 
udskiftes med originale reservedele. Ejeren og/eller brugeren skal tage ansvaret for at reparation 
er foretaget af en kvalificeret person. Før hver anvendelse skal driftslederen tage ansvaret for at 
der ikke er nogen synlige fejl såsom lækager, beskadigelse af WD’eren og løse eller manglende 
dele. Hvis operatøren har mistanke om, at WD’eren er blevet overbelastet eller forkert lastet skal 
den før videre brug kontrolleres af en kvalificeret person eller en autoriseret.  
 
Olie mængde: 0,6 liter. MÅ IKKE anvendes bremsevæske eller motorolie!  
I tilfælde af at den hydrauliske enhed har mangel på olie eller har været skilt ad for at erstatte dele, 
skal den fyldes op til den korrekte olie mængde. Aktivér pumpen og tilføje olie langsomt gennem 
påfyldning hul i plug B. Armen skal være i den laveste position ved oliepåfyldning.  
Advarsel! For meget olie kan forårsage problemer for det hydrauliske system. 
Bemærk! Brug kun hydraulikolie med en graduering (viskositet) af ISO32  
(CASTROL HYSPIN AWS 32 eller tilsvarende)  
 

Bortskaffelse:  
Hvis WD skal skrottes, fjernes olien i en godkendt beholder og bortskaffes på en godkendt 
myndighed. 


